
                              Základní škola a Mateřská škola Zabrušany 

                              č.p. 86, 417 71 Zabrušany 

                              telefon: 733 537 114     e-mail: zszabrusany@volny.cz     www.zszabrusany.cz 

 

 

 

č. j.: 41/ZŠ/2024 

 

Kritéria pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

 

 
Ředitelka základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Zabrušany, stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 36 a § 178 odst. 2 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání v základní škole v případě, 

kdy počet žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu žáků pro základní školu.  

 

 

Děti budou přijímány podle kritérií: 

 

1. Děti s místem trvalého pobytu na území obce Zabrušany (školský spádový obvod školy). 

2. Děti, které mají v Základní škole a Mateřské škole Zabrušany sourozence. 

3. Děti s místem trvalého pobytu mimo území obce Zabrušany (školský spádový obvod školy) - 

    do naplnění kapacity školy, do 1. ročníku ZŠ je možné přijmout 13 dětí. 

Školský spádový obvod školy je stanoven Obcí Zabrušany č. j.: OUZA-093/2017 – území celé obce 

Zabrušany. 

Poznámky:  

• rozhodující je vždy trvalý pobyt dítěte  

• pokud má dítě trvalý pobyt jiný než zákonní zástupci, předloží zákonný zástupce u zápisu doklad 

z matriky, v němž je uveden trvalý pobyt dítěte 

• o přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti 

• při překročení kapacity školy budou děti s místem trvalého pobytu mimo území obce Zabrušany 

vybírány losem 

• pokud zákonný zástupce dítěte žádá o odklad povinné školní docházky, dostaví se k zápisu s 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo 

klinického psychologa 

 

Schváleno radou Obce Zabrušany – číslo usnesení 17/3/24 ze dne 14.2.2024. 

            

 

 

 

 

 

V Zabrušanech 15.3.2024                                                            ………………………………… 

                                                                                                      Mgr. Dana Plachá, ředitelka školy 

 

mailto:zszabrusany@volny.cz
http://www.zszabrusany.wcw.cz/

		2024-02-15T10:43:36+0100
	Mgr. Dana Plachá




